
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«23» мая 2023 г                                                                                          № 186 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2022 год 

 

Руководствуясь статьями 2645, 2646 главы 251 раздела VIII1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское,  Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское», утвержденным решением 

Муниципального Совета от 10.08.2021 № 102 и учитывая заключение на 

«Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское за 2022 год» Контрольно-счетной палаты 

Санкт-Петербурга от 26.04.2023, протокол публичных слушаний от 

15.05.2023  по отчету об исполнении бюджета, Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2022 финансовый год 

по следующим показателям: 

- общий объём доходов в размере 114 368 473,40 рублей; 

- общий объём расходов в размере 123 581 964,46 рублей; 

- общий объём дефицита бюджета в размере 9 213 491,06 рублей. 

  



2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2022 

финансовый год в следующем составе: 

- показатели доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 

2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- показатели расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

- показатели источников финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 

год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

  

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании 

Муниципального Совета Муниципального образования - газете «Ланское» и 

на официальном сайте Муниципального образования. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

5. Контроль за выполнением решения возложить на Главу 

Муниципального образования Дорожкова А.А. 

 
        

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета А.А. Дорожков  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к Решению Муниципального Совета 

от 23.05.2023 № 186 

 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

 
(руб.) 

Код статьи Источники доходов 
Утверждено  

на год 

Исполнено на 

отчетную дату 

% 

испол-

нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
73 379 100,10 77 013 102,90 105,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 72 937 000,00 76 566 116,05 105,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 72 937 000,00 76 566 116,05 105,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

72 937 000,00 76 566 116,05 105,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

137 900,00 137 815,90 99,9 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 137 900,00 137 815,90 99,9 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
137 900,00 137 815,90 99,9 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

137 900,00 137 815,90 99,9 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства,  составляющие  

восстановительную  стоимость  зеленых  

насаждений   внутриквартального   

озеленения   и   подлежащие   зачислению  в  

бюджеты   внутригородских   

муниципальных  образований  Санкт-

Петербурга   в   соответствии   с   

законодательством  Санкт-Петербурга 

136 800,00 136 800,00 100,0 

966 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

1 100,00 1 015,85 92,3 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
304 200,00 309 171,00 101,6 

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

304 200,00 309 171,00 101,6 

966 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

304 200,00 309 171,04 101,6 



(муниципальным) 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,00 
  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,00 
  

966 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

100,00 
  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 672 200,00 37 355 370,50 99,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
37 672 200,00 37 355 370,50 99,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
24 945 600,00 24 945 600,00 100,0 

966 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

24 945 600,00 24 945 600,00 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  

Российской  Федерации  
12 726 600,00 12 409 770,50 97,5 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

5 176 700,00 5 175 441,10 100,0 

966 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

5 176 700,00 5 175 441,10 100,0 

966 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности  

по опеке и попечительству 

5 168 600,00 5 167 341,12 100,0 

966 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции  бюджетам  внутригородских  

муниципальных  образований  Санкт-

Петербурга  на  выполнение  отдельного  

государственного  полномочия  Санкт-

Петербурга  по  определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

8 100,00 8 100,00 100,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

7 549 900,00 7 234 329,30 95,8 

966 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

7 549 900,00 7 234 329,30 95,8 

966 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на 

5 038 700,00 4 777 902,00 94,8 



содержание детей, переданных на воспитание 

в приемные семьи, в Санкт-Петербурге 

966 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в  Санкт-

Петербурге отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по выплате 

вознаграждения приемным родителям 

2 511 200,00 2 456 427,34 97,8 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
0,0 

  

966 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

0,0   
 

966 2 07 03010 03 0000 180 

Поступления  от  денежных  

пожертвований,  предоставляемых  

физическими  лицами  получателям  

средств  бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

0,0   
 

966 2 07 03020 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

0,0   
 

000 2 08 00000 00 0000 000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ВОЗВРАТА  

(ЗАЧЕТА)  ИЗЛИШНЕ  УПЛАЧЕННЫХ  

ИЛИ  ИЗЛИШНЕ  ВЗЫСКАННЫХ  

СУММ  НАЛОГОВ,  СБОРОВ  И  

ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  

СУММ  ПРОЦЕНТОВ  ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ТАКОГО  

ВОЗВРАТА  И  ПРОЦЕНТОВ,  

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

0,0   
 

966 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,0   
 

И Т О Г О    Д О Х О Д О В : 111 051 400,0 114 368 473,4 103,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Муниципального Совета 

от 23.05.2023 № 186 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское за 2022 год 

 
(руб.) 

Наименование показателей 

Код 

разде

ла 

(подр

аз-

дела) 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

-дов 

Утверждено      

на год 

Исполнено на 

отчетную дату 

% 

испол

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 928) 

   7 083 300,00 5 035 512,57 71,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   7 083 300,00 5 035 512,57 71,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   1 534 300,00 1 510 635,77 98,5 

Глава муниципального образования 0102 0020000011  1 534 300,00 1 510 635,77 98,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0020000011 100 1 534 300,00 1 510 635,77 98,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0103   5 549 000,00 3 524 876,80 63,5 

Компенсация депутатам, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе 

0103 0020000021  329 400,00 238 200,00 72,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020000021 100 329 400,00 238 200,00 72,3 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

0103 0020000022  5 103 600,00 3 170 676,80 62,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020000022 100 4 603 600,00 2 749 834,09 59,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020000022 200 490 000,00 418 911,87 85,5 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 10 000,00 1 930,84 19,3 

Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023  116 000,00 116 000,00 100,0 



Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 116 000,00 116 000,00 100,0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 914) 

   20 000,00 9 740,51 48,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   20 000,00 9 740,51 48,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107   20 000,00 9 740,51 48,7 

Избирательная комиссия 0107 0020000033  20 000,00 9 740,51 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 0020000033 200 16 500,00 9 740,51 59,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000033 800 3 500,00   

Расходы Избирательной комиссии ВСЕГО:    20 000,00 9 740,51 48,7 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНРОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 966) 

   120 617 300,00 118 536 711,38 98,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   27 422 100,00 26 576 700,96 96,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104   26 704 900,00 25 879 518,96 96,9 

Содержание и обеспечение деятельности 

Местной Администрации  

0104 0020000032  21 536 300,00 20 714 147,84 96,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020000032 100 18 255 700,00 18 233 639,79 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020000032 200 3 229 400,00 2 462 586,03 76,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0104 0020000032 300 4 200,00 4 185,60 99,7 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 47 000,00 13 736,42 29,2 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 00200G0850  5 168 600,00 5 165 371,12 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 4 801 100,00 4 800 525,93 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 200 367 500,00 364 845,19 99,3 

Резервные фонды  0111   10 000,00   

Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000061  10 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 10 000,00   



Другие общегосударственные вопросы 0113   707 200,00 697 182,00 98,6 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 09200G0100  8 100,00 8 100,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 200 8 100,00 8 100,00 100,0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление функций муниципальной 

информационной службы 

0113 3300000073  253 200,00 243 252,00 96,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3300000073 200 253 200,00 243 252,00 96,1 

Расходы по осуществлению защиты прав 

потребителей 

0113 3450000100  50 000,00 50 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3450000100 200 50 000,00 50 000,00 100,0 

Выплаты по судебным актам 0113 4000000071  203 000,00 203 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 4000000071 800 203 000,00 203 000,00 100,0 

Расходы по формированию архивных 

фондов муниципального образования  

0113 7100000100  192 900,00 192 830,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7100000100 200 192 900,00 192 830,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1 761 800,00 1 761 528,74 100,0 

Общеэкономические вопросы 0401   162 300,00 162 107,94 99,9 

Расходы по организация и 

финансированию временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

свободное от учебы время 

0401 5100000100  162 300,00 162 107,94 99,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0401 5100000100 100 162 300,00 162 107,94 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1 549 500,00 1 549 420,80 100,0 

Расходы по размещению, содержанию и 

ремонту искусственных дорожных 

неровностей 

0409 7200000102  1 549 500,00 1 549 420,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7200000102 200 1 549 500,00 1 549 420,80 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   50 000,00 50 000,00 100,0 

Расходы по содействию развитию малого 

бизнеса  

0412 7700000100  50 000,00 50 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 7700000100 200 50 000,00 50 000,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   66 226 500,00 65 448 359,64 98,8 

Благоустройство 0503   40 993 100,00 40 832 708,12 99,6 

Расходы по благоустройству территории 

Муниципального округа Ланское 

0503 6100000100  32 512 200,00 32 365 920,40 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6100000100 200 31 797 300,00 31 651 020,40 99,5 



Иные бюджетные ассигнования 0503 6100000100 800 714 900,00 714 900,00 100,0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление благоустройства 

территории 

0503 6500000100  8 480 900,00 8 466 787,72 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6500000100 200 8 480 900,00 8 466 787,72 99,8 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 

0503 6500000100 244   

 

 

#ДЕ

Л/0! 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505   25 233 400,00 24 615 651,52 97,6 

Содержание и обеспечение деятельности 

МКУ «Черная речка» 

0505 0020000061  25 233 400,00 24 615 651,52 97,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 0020000061 100 24 272 100,00 23 703 688,03 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 0020000061 200 936 800,00 888 100,00 94,8 

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020000061 800 24 500,00 23 863,49 97,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1 235 000,00 1 234 970,00 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   83 000,00 82 970,00 100,0 

Расходы по организации 

профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования  

0705 8000000100  83 000,00 82 970,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 8000000100 200 83 000,00 82 970,00 100,0 

Другие вопросы в области образования 0709   1 152 000,00 1 152 000,00 100,0 

Расходы по профилактике межэтнических 

конфликтов 

0709 4300000100  25 000,00 25 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 4300000100 200 25 000,00 25 000,00 100,0 

Расходы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма  

0709 7200000101  977 000,00 977 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7200000101 200 977 000,00 977 000,00 100,0 

Расходы по профилактике правонарушений  0709 7300000100  50 000,00 50 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7300000100 200 50 000,00 50 000,00 100,0 

Расходы по профилактике терроризма и 

экстремизма 

0709 7400000100  50 000,00 50 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7400000100 200 50 000,00 50 000,00 100,0 

Расходы по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

0709 7500000100  25 000,00 25 000,00 100,0 



психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7500000100 200 25 000,00 25 000,00 100,0 

Расходы по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма 

и последствий потребления табака  

0709 7600000100  25 000,00 25 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7600000100 200 25 000,00 25 000,00 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

Культура 0801   14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

Расходы по организации и проведению 

местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

0801 4100000100  14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4100000100 200 14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   8 600 000,00 8 234 856,33 95,8 

Социальное обеспечение населения 1003   1 050 100,00 1 000 526,99 95,3 

Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в 

ОМСУ, муниципальных органах 

муниципальных образований 

1003 0920000231  1 050 100,00 1 000 526,99 95,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1003 0920000231 300 1 050 100,00 1 000 526,99 95,3 

Охрана семьи и детства 1004   7 549 900,00 7 234 329,34 95,8 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860  5 038 700,00 4 777 902,00 94,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 51100G0860 300 5 038 700,00 4 777 902,00 94,8 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0870  2 511 200,00 2 456 427,34 97,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 51100G0870 300 2 511 200,00 2 456 427,34 97,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Периодическая печать и издательства 1202   1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Расходы на печатные средства массовой 

информации  

1202 4570000251  1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570000251 200 1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Итого       127 720 600,00 123 581 964,46 96,8 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета 

         от 23.05.2023 № 186 

  

 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год 
 

             

            (руб.) 

Наименование показателей 

Код 

раздела, 

под-

раздела 

Утверждено 

на год  

Исполнено 

на отчетную 

дату 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 34 525 400,00 31 621 954,04 91,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 534 300,00 1 510 635,77 98,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 5 549 000,00 3 524 876,80 63,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 26 704 900,00 25 879 518,96 96,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 20 000,00 9 740,51 48,7 

Резервные фонды  0111 10 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 707 200,00 697 182,00 98,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 761 800,00 1 761 528,74 100,0 

Общеэкономические вопросы 0401 162 300,00 162 107,94 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 549 500,00 1 549 420,80 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50 000,00 50 000,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 66 226 500,00 65 448 359,64 98,8 

Благоустройство 0503 40 993 100,00 40 832 708,12 99,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0505 25 233 400,00 24 615 651,52 97,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 235 000,00 1 234 970,00 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705 83 000,00 82 970,00 100,0 

Другие вопросы в области образования 0709 1 152 000,00 1 152 000,00 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

Культура 0801 14 050 000,00 13 958 443,00 99,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 600 000,00 8 234 856,33 95,8 

Социальное обеспечение населения 1003 1 050 100,00 1 000 526,99 95,3 

Охрана семьи и детства 1004 7 549 900,00 7 234 329,34 95,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Периодическая печать и издательства 1202 1 321 900,00 1 321 852,71 100,0 

Итого 
 

127 720 600,00 123 581 964,46 96,8 

 

 



 

Приложение 4 

к Решению Муниципального Совета 

             от 23.05.2023 № 186 
 

 

 

 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 
 

(руб.) 

КБК 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Утверждено      

на год 

Исполнено на 

отчетную дату 

000 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов  16 669 200,00 9 213 491,06 

000 01 05 0000 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 16 669 200,00 9 213 491,06 

000 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  -111 051 400,00 -114 368 473,40 

000 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  127 720 600,0 123 581 964,46 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 16 669 200,00 9 213 491,06 

 

 

 


